PAGE

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Ленинаульская средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя
Российской Федерации Юрия Салимханова»

Казбековский район, с. Ленинаул, ул. Сайдулаева З. №2

ПРИКАЗ

От 24.09.  2020г.                                                                        № 93
О проведении диагностических работ по программам основного общего образования для обучающихся 10-х классов
На основании приказа № 1920-05/20 МОН РД от 18.09.2020г. (далее – Приказ), Приказа УО № 113 «У»  от 23.09.2020г. «О проведении диагностических работ для обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций Казбековского района» (приложения к приказу)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические работы по программам основного общего
образования для обучающихся 10-х классов (далее – ДР - 10) в МКОУ Школе №2 г. с. Ленинаул в соответствии с регламентом (Приложение № 1).
2. Сформировать состав школьной комиссии в по проведению ДР – 10 по: ответственный за проведение ДР - 10 от Школы, Дагуева М.Н., заместитель директора по УВР, организаторы в аудитории №1 Гусейнова Г.Г., в аудитории №2 Адиева М.А., организатор вне аудитории Абасова М.Д.

3. Определить в школе даты проведения работ и начало проведения ДР - 10 в 10.00 по местному времени:
10.10.2020 - русский язык;

17.10.2020 - математика;

     24.10.2020 –обществознание.
4. Назначить Дагуеву М.Н., заместителя директора по УВР, ответственной за:
-за формирование базы данных участников ДР – 10, а также сбор статистической информации от ОО. Предоставить Казбековскому управлению сведения для внесения в региональную информационную систему в установленные сроки.
· получение бланков и контрольно-измерительных материалов (далее – материалы ДР - 10) в день проведения ДР;

· обеспечение информационной безопасности при их получении и хранении;

· передачу материалов ДР - 10  в образовательную    организацию;
· ответственной за заполнение электронной таблицы в день проведения ДР - 10 до 12.00 статистической информации по итогам проведения ДР – 10 ;
· разместить информацию о расписании ДР – 10 на официальном сайте ОО.
· до 09.00 организовать инструктаж лиц, привлекаемых для проведения  ДР – 10;

· обеспечить объективность проведения ДР – 10 в ОО в т.ч. контроль за соблюдением запретов для участников при проведении ДР.
· обеспечить условия для проведения ДР - 10. Подготовить аудитории  обеспечить каждого участника ДР - 10 отдельным рабочим местом (один человек за партой);

4.1. до  09.50   организовать передачу в аудитории №1 и №2:
· индивидуальных комплектов для участников (бланков ответов № 1 и      бланков ответов № 2);

· дополнительных бланков ответов;
· КИМ.

· после окончания работы организовать прием материалов ДР - 10.
· с 15.00 до 18.00 обеспечить доставку в пункт приема  оригиналов собранных материалов и их передачу специалистам Казбековского управления;
· обеспечить контроль за явкой экспертов в день проведения проверки.
5.  Классному руководителю 10 класса Магомедсултановой  М.М., учителю русского языка.:
· Информировать обучающихся и их родителей (законных        представителей) о проведении ДР – 10 .
· Обеспечить каждого участника ДР - 10, черными гелевыми ручками, средствами обучения и воспитания, используемыми для выполнения заданий ДР – 10 .
6.Диагностические работы провести  в соответствии с санитарно – эпидемиологическими требованиями во избежание риска

распространения  C0VID-19.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор Школы                                                       Н.Р. Зияродинова
С приказом ознакомлены:
1. Дагуева М.Н.
2. Магомедсултановой  М.М.,
3. Гусейнова Г.Г.
4. Адиева М.А.
5. Абасова М.Д.